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POWIAT
Wiola Woźniczko

Wojewoda małopolski Łukasz 
Kmita zakażony koronawirusem, 
samorządowcy na kwarantannie 
i  pod nadzorem, rosnąca liczba za-
każeń na terenie powiatu olkuskiego 
w  ostatnim czasie – to wszystko 
wywołuje ogromną ilość komentarzy 
mieszkańców z naszego regionu. Ile 
jeszcze może być przypadków, kto się 
z kim kontaktował, co będzie dalej - 
zastanawiają się internauci. Temat 
zachowania (lub jego braku) środków 

ostrożności pojawił się także na ostat-
niej sesji Rady Powiatu, gdzie okazało 
się, że nie każdy uważa obowiązek 
zasłaniania nosa i ust za konieczny.

Wojewoda  
z koronawirusem

Na terenie powiatu olkuskiego 
mamy coraz więcej zachorowań. Gdy 
w czwartek (13 sierpnia) okazało się, 
że wojewoda z Olkusza jest na kwa-
rantannie, w sieci zawrzało. - Z kim 
miał kontakt? Czy zachorowań będzie 
jeszcze więcej? - takich komentarzy 

nie brakowało. Podobnie od piąt-
kowego poranka (14 sierpnia), gdy 
okazało się, że wynik wojewody jest 
pozytywny.

Sam wojewoda w ubiegły piątek 
odniósł się do sytuacji na swoim 
profilu na FB: -Koronawirus nie wy-
biera. W  wyniku wykonanego testu 
badanie potwierdziło u  mnie wynik 
dodatni. Intensywnie pracuję zdalnie 
z domu, czuję się b. dobrze („jestem 
bezobjawowy”), ale co najważniej-
sze Urząd Wojewódzki w  Krakowie 
pracuje efektywnie - choć w  części 
zdalnie. Wyzwań jest wiele. Dziś 

przekazałem do Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej pilną 
rekomendację dot. wzmocnienia 
PPISE w  Krakowie, celem udroż-
nienia infolinii. Będą także kolejne 
decyzje, nad którymi pracujemy na 
bieżąco. Jednocześnie zwracam się 
z apelem do wszystkich Mieszkańców: 
przestrzegajmy wszystkich zaleceń 
Ministerstwa Zdrowia i Służb Sanitar-
nych. Dziękuję za liczne słowa otuchy 
i wsparcia. Być może dzięki nim czuję 
się tak dobrze! Bądźcie zdrowi! - pisze 
Łukasz Kmita.

Koronawirus nie odpuszcza 
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POWIAT
Wiola Woźniczko

O sytuacji epidemiologicznej 
w  powiecie olkuskim rozmawiamy 
z Państwowym Powiatowym Inspekto-
rem Sanitarnym w Olkuszu lek. med. 
Agatą Knapik.

Wiola Woźniczko: Jaka jest 
sytuacja epidemiologiczna w  po-
wiecie olkuskim?

Agata Knapik: Pogarsza się, 
ale pozostaje pod kontrolą. Mamy 
obecnie cztery ogniska zakażeń: 
dwa w  zakładach pracy oraz dwa 
rodzinne (w tym jedno związane 
z dużym zakładem pracy położonym 
poza naszym powiatem). Sytuacja 
jest dynamiczna - wszystko zależy 
od zdyscyplinowania nas samych. 
Trzymanie dystansu społecznego, 
zasłanianie nosa i ust oraz dezynfe-
kowanie rąk - to naprawdę jest bardzo 
ważne i  tych zaleceń powinniśmy 
przestrzegać. Pamiętajmy, że po po-
wrocie do domu koniecznie musimy 
dokładnie umyć ręce.

WW: W ostatnim czasie przyby-
wa u nas osób zakażonych, a co za 

tym idzie - osób na kwarantannie 
czy pod nadzorem epidemiologicz-
nym. Od czego zależy, czy dana 
osoba z kontaktu trafia na kwaran-
tannę czy pod nadzór?

AK: Przeprowadzając docho-
dzenie epidemiologiczne dokładnie 
weryfikujemy rodzaj i czas kontaktu 
z osobą zakażoną. Na ogół domownicy 
zostają objęci kwarantanną, podobnie 
jak osoby, które z  osobą zakażoną 
miały dłuższy kontakt w zamkniętych 
pomieszczeniach. Jeśli kontakt nie 
przekraczał 15 minut, był zachowany 
dystans - wtedy obejmujemy taką 
osobę nadzorem epidemiologicznym. 
Oznacza to, że przez 14 dni powinno 
się ograniczać kontakty, kontrolować 
swój stan zdrowia i  informować in-
spekcję sanitarną, jeżeli pojawią się 
niepokojące objawy np. podwyższona 
temperatura ciała, kaszel, duszność.

Dlatego apeluję - skracajmy czas 
rozmów, wydłużajmy dystans. Wszel-
kie uroczystości rodzinne i nie tylko, 
najlepiej organizować na otwartej 
przestrzeni. Liczba zakażeń wśród 
gości uczestniczących w  przyjęciu 
okolicznościowym, gdzie przebywała 

również osoba zakażona, organizo-
wanym na świeżym powietrzu, jest 
z reguły mniejsza, niż liczba zakażeń 
w przypadku imprezy organizowanej 
w pomieszczeniu zamkniętym. Widzi-
my taką zależność także na podstawie 
doświadczeń dotyczących mieszkań-
ców naszego powiatu.

W związku z pogarszającą się sy-
tuacją epidemiologiczną w kraju (rów-
nież w naszym powiecie) rekomenduję 
przeprowadzanie w urzędach i zakła-
dach pracy spotkań, narad, szkoleń 
w formie zdalnej.

WW: Czy każda osoba w trakcie 
kwarantanny ma przeprowadzane 
testy?

AK: W trakcie trwania kwaran-
tanny wykonanie badania w kierun-
ku zakażenia SARS CoV-2 nie jest 
wymogiem koniecznym. Z uwagi na 
ogromną liczbę osób w kwarantannie 
wymazy są realizowane priorytetowo 
głównie dla czterech grup:
•	osób istotnych dla funkcjonowania 

państwa (infrastruktura krytycz-
na, w tym pracownicy podmiotów 
leczniczych) – wymaz pobierany 
jest najwcześniej w  7 dniu kwa-
rantanny

•	osób objętych kwarantanną, za-
kwalifikowanych do istotnych 
ognisk epidemicznych – wymaz 
w 7-9 dniu kontaktu z potwierdzo-
nym przypadkiem

•	osób przebywających w  kwa-
rantannie po uzyskaniu statusu 
ozdrowieńca przez współmiesz-
kańca

•	 innych osób w przypadkach uza-
sadnionych epidemiologicznie

Przypominam również, że dla 
osób przebywających w kwarantannie 
przewidziana została możliwość, ale 
nie obowiązek wykonania wymazu 
w 10,11,12 dniu kwarantanny w mo-
bilnych punktach przy wykorzysta-
niu własnego środka transportu. 
W  sytuacji braku takiej możliwości 
kwarantanna kończy się po 14 dniach 
zgodnie z wymogami prawa.

W naszym powiecie staramy się 
przeprowadzać wymazy u  jak naj-
większej ilości osób przebywających 
w  kwarantannie, wykorzystując do 
tego specjalną karetkę pobierającą 
materiał do badania oraz mobilny 
punkt pobrań – Drive Thru, zlokalizo-
wany na terenie szpitala w Olkuszu .

Wydłużajmy dystans, 
skracajmy rozmowy

TRZYCIĄŻ
Ewa Barczyk

Zgodnie z wieloletnią tradycją 
Wójt Gminy Trzyciąż przyznał 
stypendia dla wyróżniających się 
uczniów. Nagrody za rok szkolny 
2019/2020 otrzymało sześcioro 
zdolnych młodych ludzi, którzy 
spełnili wymogi regulaminu. Gra-
tulacje i życzenia powodzenia na 
kolejnych etapach nauki składali 
nagrodzonym wójt Roman Żelazny 
oraz przewodniczący Rady Gminy 
Lucjan Gajda.

Nagroda Wójta przyznawana jest 
według zasad określonych w regula-
minie uchwalonym przez Radę Gminy 
Trzyciąż w  formie jednorazowego 
stypendium finansowego. Spośród 9 
złożonych wniosków do wyróżnienia 
zakwalifikowało się czworo ósmo-
klasistów ze Szkoły Podstawowej 

w Jangrocie i dwie absolwentki Szkoły 
Podstawowej w Suchej.

Nagrody finansowe po 800 zł 
otrzymali: Weronika Dela z Trzyciąża 
(SP w  Jangrocie) - za średnią ocen 
5,44 oraz zdany na 84% egzamin 
ósmoklasisty, Izabela Żerdka z Jan-
grota (SP Jangrot) – średnia 5,44 

i  81,33% na egzaminie kończącym 
szkołę, Paulina Czapnik z Trzyciąża 
(SP Jangrot) – średnia 5,56 i 75,67% 
na egzaminie, Mateusz Poseł z Trzy-
ciąża (SP Jangrot) – średnia 4,95 
i 77,33% na egzaminie, Nikola Bugaj 
z Suchej (SP Sucha) – średnia 5,17 
i I miejsce e powiatowym konkursie 

wiedzy o HIV/AIDS oraz Aleksandra 
Biernacka z  Suchej (SP Sucha) – 
średnia ocen 5,17 i zajęcie I miejsca 
w  XXV. Wojewódzkim Konkursie 
Wiedzy Biblijnej.

Uroczystość wręczenia wyróżnień 
odbyła się w środę 19 sierpnia 2020 
r., ze względów bezpieczeństwa epide-
miologicznego - poza murami urzędu, 
w  pięknym otoczeniu przyrody, 
w altanie obok stawów w Trzyciążu. 
W  miłej, niemal rodzinnej atmos-
ferze laureaci tegorocznej nagrody 
opowiadali o  planach i  nadziejach 
na przyszłość, a  ich towarzyszą-
cym im rodzice, dumni z  młodzie-
ży, wspominali trudny czas nauki 
w ostatnim roku szkolnym - oby nie 
było konieczności powtarzania tego 
doświadczenia!

Gratulujemy młodym ludziom 
osiągnięć i  życzymy udanego startu 
w nowe życie w kolejnych szkołach.

Nagrody dla najlepszych uczniów

Starosta i wójt  
otrzymali wyniki

Również w  ubiegłym tygodniu 
okazało się, że starosta olkuski Bo-
gumił Sobczyk i wójt gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński są odpowiednio 
- na kwarantannie i  pod nadzorem 
epidemiologicznym. Obydwaj mieli 
kontakt z  z osobą zakażoną korona-
wirusem. Panowie zachowali się od-
powiedzialnie i szybko poinformowali 
o tym mieszkańców w komunikatach 
na urzędowych stronach i w mediach 
społecznościowych. W  środę ode-
tchnęli z ulgą - wyniki ich testów na 
obecność koronawirusa są ujemne.

- Martwiłem się przede wszystkim 
o  rodzinę, współpracowników oraz 
mieszkańców naszej gminy. Siebie 
stawiałem na ostatnim miejscu -ko-
mentuje wójt Bolesławia Krzysztof 
Dudziński. 

Komunikat dotyczący wyniku 
badania szefa powiatu zamieszczo-
no na stronie starostwa. -Dziękuję 
wszystkim życzliwym za dobre słowa 
i wsparcie – ogromnie ważne dla osób 
objętych kwarantanną. Życzę wszyst-
kim zdrowia i proszę o przestrzeganie 
zaleceń służbowych. Dbajmy o siebie 
nawzajem - apeluje starosta Bogumił 
Sobczyk.

Co z wiceministrem?
W sieci pojawiają się także infor-

macje dotyczące zakażeń wśród parla-

mentarzystów. W ubiegłym tygodniu 

„Gazeta Wyborcza” zapytała wicemi-

nistra Jacka Osucha, czy to prawda, 

że jest zarażony. Poseł nie potwierdził 

ani nie zaprzeczył i – jak pisze „Wy-

borcza” - miał wydać oświadczenie 

w  mediach społecznościowych. Nie 

pojawiło się jednak do tej pory.

Na profilu FB wiceministra spor-

tu, wśród postów z  ostatnich kilku 

dni, są za to informacje przypomina-

jące o obwiązujących obostrzeniach 

i apele o noszenie maseczek i zacho-

wanie dystansu społecznego.

Maseczki a Konstytucja
Nie wszyscy jednak się do te-

go stosują. Przykładem może być 
ostatnie posiedzenie Rady Powiatu, 
które odbyło się 12 sierpnia. Radni 
obradowali w  trybie online, na sali 
narad w starostwie obecni byli m. in. 
starosta, sekretarz, przewodniczący 
Rady, dyrektor Sanepidu oraz radny 
Paweł Piasny.

Paweł Piasny już na początku 
sesji, po zwróceniu uwagi na temat 
obowiązujących obostrzeń dotyczą-
cych zasłaniania ust i  nosa przez 
przewodniczącego Rady Jacka Osu-
cha, przedstawił swoje stanowisko 
w tej kwestii. - Dla mnie nadrzędnym 
aktem prawa w tym kraju jest Kon-
stytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz wyroki niezawisłych sądów, 
które zostały wydane w niedawnym 
czasie na ten temat. Dopóki Konsty-
tucja nie zostanie zmieniona przez 
parlament, dopóty ona obowiązuje. 
A  tam są zapisane prawa, wolności 
i  obowiązki, które dotyczą każdego 
z nas. Wydaje mi się, ze Konstytucji 
RP w tym przypadku nie łamię. Proszę 
uszanować moje stanowisko w  tej 
sprawie – skomentował Paweł Piasny.

Wypowiedź byłego starosty spo-
tkała się ze zdecydowaną reakcją 
Agaty Knapik, szefowej olkuskiego 
Sanepidu.

- Sytuacja epidemiologiczna 
naszego powiatu ulega pogorszeniu 
-poinformowała dyrektor Knapik. 
Odnosząc się do sesji zaznaczyła, 
że maseczki należy zmieniać, a po-
mieszczenie wietrzyć. -To są działania 
prewencyjne. Bardzo trudno jest mi 
mówić w tym zacnym gronie, patrząc 
na pana radnego Pawła Piasnego, 
którego bardzo szanuję. Państwo jako 
radni powinniście dawać przykład. 
Wielokrotnie powtarzam – ja nosząc 
maseczkę chronię Ciebie, Ty nosząc 
maseczkę chronisz mnie. Panie 
radny, wszystkim życzę bardzo dużo 
zdrowia. Proszę pamiętać, że ani ja, 
ani Pan nie jesteśmy pewni, czy nie 
jesteśmy zarażeni wirusem. Często 
to zakażenie przebiega bezobjawowo 
– zwróciła się do radnego Pawła Pia-
snego dyrektor Agata Knapik.

Co sądzicie o obecnej sytuacji? 
Jak zwykle czekamy na Wasze 
opinie!

Ogromne wyrazy wdzięczności 
dla Zakładu Pogrzebowego mgr. Zbigniewa Kwinty
za profesjonalizm wykonywanych usług, empatię

i nieocenioną pomoc w tych trudnych dla nas chwilach.

ŚŚPP

Zdzisława Barańskiego 

Rodzina

Z całego serca dziękujemy Rodzinie, Przyjaciołom,
Sąsiadom, Znajomym i wszystkim uczestnikom

uroczystości pogrzebowej Męża i Taty

ŚŚPP

Zdzisława Barańskiego 

Żona i Dzieci

Jesteśmy wdzięczni za wsparcie,
intencje mszalne i kwiaty.

Pozostanie zawsze w naszej pamięci

ŚŚPP

Heleny  Żak

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Znajomym, 
Sąsiadom i pozostałym uczestnikom za udział 

w ceremonii pogrzebowej 

składają pogrążeni w żalu, bólu i tęsknocie
syn Wojciech z żoną i wnuczką Magdaleną, 
córka Jolanta z mężem i wnuczką Joanną   

oraz za złożone wieńce i zamówione intencje mszalne, 

także księżom z Parafii św. Maksymiliana 

za odprawienie mszy żałobnej, słowa otuchy,

 Zakładowi Pogrzebowemu P. Mariana Kostulskiego 

za profesjonalne zorganizowanie uroczystości pogrzebowej 

z domu Sosnowskiej
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Wiola Woźniczko: Od dwóch ty-
godni jest Pan wojewodą małopol-
skim. Mocne wejście - nie umilkły 
jeszcze dobrze echa tej nominacji, 
a znów zrobiło się o Panu głośno 
- tym razem z powodu zakażenia 
koronawirusem. Jak Pan zare-
agował na tę wiadomość, głównie 
w kontekście tego, że zapewne po 
rozpoczęciu nowej pracy miał Pan 
kontakt z wieloma osobami? Gdzie 
się Pan zaraził?

Łukasz Kmita: W ubiegły ponie-
działek, 10 sierpnia przed południem 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
odebrałem nominację na urząd Wo-
jewody Małopolskiego. Popołudniem 
wróciłem do Krakowa i  rozpocząłem 
pracę w  Urzędzie Wojewódzkim od 
spotkania w ramach wideokonferencji  
z dyrektorami wydziałów. We wtorek 
i w środę, przyjmowałem gości oraz 
intensywnie pracowałem. Sytuacja 
diametralnie zmieniła się w środę po 
godz. 20-stej, kiedy to  dowiedzia-
łem się, że miałem kontakt z  osobą 
zarażoną. 

WW: Dowiaduje się Pan, że 
miał kontakt z  osobą zakażoną 
i co dalej? 

ŁK: Przebywałem wtedy w swo-
im gabinecie w  budynku przy ul. 
Basztowej w Krakowie. Otrzymałem 
niespodziewany telefon, że osoba, 
z  którą się widziałem otrzymała 
potwierdzoną informację o  wyniku 
dodatnim. Ta osoba również była 
zaskoczona swoim wynikiem. Podkre-
ślam, to była środa wieczorem. Byłem 
kompletnie zaskoczony tą informacją, 

ale zachowałem zimną krew. Aby nie 
narażać nikogo zdecydowałem się 
skontaktować z  Inspektorem Sani-
tarnym i  postępować ściśle według 
procedur. Nie wróciłem już do swojego 
mieszkania na os. Młodych, aby nie 
narażać żony. Od środy 12 sierpnia 
przebywam sam, pracując zdalnie. 
Do Inspekcji Sanitarnej przekazałem 
także bardzo dokładną listę osób, 
z którymi miałem kontakt, z wyszcze-
gólnieniem gdzie, kiedy i  w jakich 
okolicznościach. Ponieważ jestem 
osobą aktywną, lista była stosunko-
wo długa. Osoby te zostały niemal 
natychmiast objęte kwarantanną.

WW: Jak na wiadomość o za-
każeniu zareagowała Pana rodzina, 
współpracownicy, sąsiedzi? 

ŁK:  Moi współpracownicy z Urzę-
du Wojewódzkiego także byli zasko-
czeni, ponieważ nie miałem żadnych 
symptomów zakażenia Covid-19. Ro-
dzina przyjęła tą wiadomość bardzo 
odpowiedzialnie. Żona także została 
objęta kwarantanną, ale wczoraj (tj. 
we wtorek 18.08.2020 r.) badanie 
przesiewowe wykazało u niej wynik 
ujemny (brak obecności koronawiru-
sa). Najbliżsi moi współpracownicy 
zostali objęci kwarantanną, ale znacz-
na część z nich otrzymała już wyniki. 
Są zdrowi i nie mają koronawirusa. 
Z uwagi na fakt, że w Urzędzie Woje-
wódzkim miałem kontakt z wieloma 
pracownikami, poprosiłem, żeby za-
stosować bardzo daleko idące środki 
bezpieczeństwa. Wszystko to w  po-
czuciu ogromnej odpowiedzialności.

Nie wszyscy uszanowali jed-
nak moją transparentność, troskę 
i  odpowiedzialność. Od kilku dni 
w  internecie przedstawiciele Koalicji 
Obywatelskiej wykorzystują moją 

chorobę do bezpodstawnego ataku 
na mnie. Szefowie struktur Platformy 
Obywatelskiej w  Olkuszu w prowa-
dzonym przez siebie medium celowo 
wprowadzają w  błąd internautów 
i publikują nieprawdziwe informacje. 
Przestrzegam działaczy PO Miłosza 
Pałkę i  Michał Pasternaka, że i  oni 
mogą zachorować, bo koronawirus 
nie wybiera. Wykorzystywanie do po-
litycznych celów choroby jest nie tylko 

nieetyczne, ale i pokazuje, że osoby te 
nie dojrzały do pełnienia żadnej  funk-
cji publicznej. Niestety, także radny 
powiatowy Paweł Piasny zachowuje 
się nieodpowiedzialnie i  rzuca nie-
prawdziwe oskarżenia. Tymczasem to 
nie kto inny, ale właśnie on, przyszedł 
na Sesję Rady Powiatu i  pomimo 
upomnień Inspektora Sanitarnego 
nie chciał założyć maseczki podczas 
obrad. To było bardzo nieodpowie-
dzialne zachowanie.

WW: Jak wygląda wykonanie 
badania? Ile czeka się na wynik? 
Jak często wykonywane są kolejne 
badania u osób chorych?

ŁK:  Badanie, które miałem 
wykonywane polegało na wymazie 
z  gardła. Wyniki otrzymałem po 
kilkudziesięciu godzinach. Z  infor-
macji, które uzyskałem w  Inspekcji 
Sanitarnej wynika, że w terminie wy-
znaczonym przez Sanepid będę miał 

pobrany kolejny wymaz. Jeśli będzie 
on ujemny, za kolejne 24 godziny 
będę miał pobrany kolejne badanie. 
Jeśli będzie ponownie ujemne, po 
spełnieniu wszystkich formalności 
i otrzymaniu karty ozdrowieńca będę 
mógł wrócić do normalnej aktywność. 
W całości zdaję się na decyzje Sane-
pidu, gdyż pracują tam specjaliści, 
którzy najlepiej wiedzą kiedy takie 
badania wykonać. Przy tej okazji 
dziękuję wszystkim służbom - szcze-

gólnie inspekcji sanitarnej - za pełną 
poświęcenia i wyrzeczeń pracę.

WW: Ma Pan charakterystycz-
ne dla koronawirusa objawy?

ŁK:  Na szczęście chorobę prze-
chodzę jak do tej pory praktycznie 
bezobjawowo. Nie mam gorączki, je-
dynie w początkowym okresie miałem 
kompletny brak apetytu. 

WW: Jak wygląda Pana życie 
w izolacji?

ŁK: Gdyby nie praca zdalna, to 
z  pewnością życie w  izolacji byłoby 
trudne. Jednak co dzień rozpoczynam 
pracę ok godz.8 rano, a kończę ok. 20 
czasem 22. Powiem szczerze, brakuje 
mi czasu. Z uwagi na możliwość pracy 
zdalnej co dzień uczestniczę w kilku 
wideokonferencjach i  spotkaniach 
za pośrednictwem komputera. Na 
bieżąco podejmuję decyzje i  kieruję 
urzędem. 

WW: Na swoim profilu na FB 
poinformował Pan, że przebywa 
w izolacji, ale dla bezpieczeństwa 
Pana bliskich nie w swoim domu. 
Co w przypadku, jeśli ktoś nie ma 
takiego miejsca, gdzie może odbyć 
kwarantannę lub izolację?

ŁK:  Trzeba pamiętać, że na kwa-
rantannie przebywają osoby zdrowe, 
które jedynie miały kontakt. Gdyby 
ktoś nie mógł odbywać kwarantanny 
w domu, wyznaczono do tego specjal-
ne zbiorowe miejsca kwarantanny. 
W Olkuszu znajduje się ono w Bursie 
Szkolnej przy ul. Legionów Polskich. 
Zupełnie inaczej jest z  izolacją, na 
którą trafiają osoby z potwierdzonym 
zakażeniem. Gdy dana osoba nie 
ma możliwości odbywania izolacji 
w domu, lekarz może skierować oso-
bę z  koronawirusem do izolatorium. 
Najbliższe izolatorium znajduje się 
w Krakowie. 

WW: Zapewne tak, jak wszyst-
kie osoby przebywające na kwa-

rantannie bądź w izolacji, jest Pan 
kontrolowany przez policję. Jak 
to wygląda?

ŁK:  Jestem traktowany jak zwy-
kły obywatel, więc tak jak każdy mam 
możliwość wyboru dwóch sposobów 
kontroli. Ja skorzystałem z możliwo-
ści założenia w  telefonie niezwykle 
prostej aplikacji „kwarantanna do-
mowa”. Dwa razy dziennie otrzymuję 
wiadomość i w ciągu kilku minut mu-
szę wykonać zdjęcie telefonem. Dzięki 
temu służby mają potwierdzenie, że 
przebywam we wskazanym miejscu 
izolacji. Aplikacja ułatwia działanie 
Policji, która nie musi już kontrolować 
mnie we wskazanym miejscu. 

WW: Jak obecnie przedsta-
wia się sytuacja w  Małopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim. Czy dużo 
pracowników przebywa na kwaran-
tannie lub pracuje zdalnie?

ŁK:  Sytuacja jest stabilna, na 
miejscu pracuje już Wicewojewoda 
Małopolski. Część Dyrektorów Wy-
działów pracuje zdalnie, a wszystkie 
sprawy prowadzone są przez nas 
terminowo. 

WW: Jak ocenia Pan sytuację 
epidemiologiczną w Małopolsce?

ŁK:  Codziennie po kilkanaście 
godzin wraz ze specjalistami pracuję 
nad zapewnieniem możliwie najlep-
szej opieki Mieszkańcom Małopolski 
oraz osobom, które znajdują się na 
terenie naszego województwa. Jak 
sytuacja epidemiczna będzie się 
rozwijała zależy głównie od nas – od 
naszej wzajemnej odpowiedzialności. 
Apeluję do wszystkich Państwa, prze-
strzegajmy zaleceń służb sanitarnych 
oraz słuchajmy komunikatów Mini-
sterstwa Zdrowia.

Koronawywiad  z  wojewodą

R E K L A M A
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„Kto spotyka w  lesie dzika, 
ten na drzewo zaraz zmyka” – tak 
brzmiały słowa pewnej piosenki, 
którą wielu z nas pamięta z dzie-
ciństwa. W ostatnim czasie trochę 
się one jednak zdezaktualizowały.  
Zwierzęta te bowiem coraz częściej 
zapuszczają się na olkuskie osie-
dla. Co je tutaj sprowadza i  czy 
mogą one stanowić zagrożenie 
dla ludzi?

Od kilku tygodni do naszej re-
dakcji spływają sygnały dotyczące 
dzików, która wieczorami wychodzą 
z lasów i swobodnie spacerują między 
blokami na olkuskich blokowiskach. 
Najczęściej można je spotkać na Pa-
kusce i na osiedlu Młodych. Zdarza 
im się również zapuszczać dalej, 
nawet do centrum miasta. – Czy 
musi stać się coś złego, żeby ktoś 
w  końcu zajął się tym problemem? 
Przecież po ulicach spacerują matki 
z dziećmi – alarmuje jedna z naszych 
Czytelniczek.

Kwestia ta szybko wywołała 
dyskusję wśród mieszkańców, którzy 
ochoczo wyrażają swoje zdanie na ten 
temat w Internecie. Jedni proponują, 
żeby je odstrzelić. Inni zauważają, że 
główną winę za te eskapady ponosimy 

my sami. – Nie można mieć dzikowi 
za złe, że kieruje się instynktem. 
Pretensje trzeba mieć do ludzkich 
zachowań, którym brak elementarnej 
logiki – komentuje całą sprawę Pan 
Adrian, mieszkaniec osiedla Młodych.

Dziki coraz bardziej lubią 
miasta

Co sprawia, że dziki opuszczają 
swoje naturalne środowisko? - Po 
pierwsze, przyciągają je miejsca, gdzie 
jest łatwy dostęp do pokarmu czy to 
pod postacią otwartych śmietników, 
czy też ogólnego nieporządku. Dru-
gim czynnikiem, za który odpowie-
dzialni są ludzie, jest intencjonalne 
dokarmianie. Niestety coraz częściej 
zdarza się, że dziki pojawiające się 
na terenach miejskich, stają się dla 
niektórych mieszkańców swoistą cie-
kawostką i są przez nich dokarmiane 
chlebem i  resztkami pożywienia. 
Zwierzęta te są bardzo inteligent-
nymi ssakami i  szybko się uczą, 
w konsekwencji odwiedzają miejsca 
dokarmiania coraz częściej i w licz-
niejszych grupach. Gdy taka sytuacja 
ma miejsce i dziki pozbawione stra-
chu, zaczynają nękać mieszkańców, 
ciekawość ludzi ustępuje strachowi. 
W  konsekwencji ludzie zaczynają 
domagać się od służb rozwiązania 
problemu, który sami stworzyli. Taki 

scenariusz coraz częściej zdarza się 
w  polskich miastach – komentuje 
Maria Gronicz, Specjalista Służby 
Leśnej.

Jak tłumaczy przedstawicielka 
olkuskiego Nadleśnictwa, przeciw-
działać migracji dzików na tereny 
zurbanizowane jest trudno, jednak 
podstawowym i najważniejszym spo-
sobem jest utrudnienie im dostępu do 
pożywienia. Konieczne jest zamykanie 
altan śmietnikowych i niepozostawia-
nie resztek jedzenia w  dostępnych 
miejscach. Ważną rolę odgrywa rów-
nież edukacja mieszkańców w kwestii 
niedokarmiania zwierząt i  utrzymy-

wania ogólnego porządku. Kiedy dziki 
już przyzwyczają się do przebywania 
w środowisku miejskim, bardzo cięż-
ko jest je zniechęcić i przegonić.

Co zrobić w razie bliskiego 
spotkania?

Nie od dziś wiadomo, że dzik 
może stanowić dla człowieka zagroże-
nie. Nie będzie nas jednak atakował 
bez powodu. Agresywne są tylko 
zwierzęta przyparte do muru i ranne. 
Lochy mogą nas zaatakować, gdy 
np. będziemy chcieli pogłaskać ich 
potomstwo. - Gdy spotka się na swojej 

drodze dziki nie należy ich przepędzać 
czy straszyć, może to bowiem zwierzę 
zestresować i skłonić do ataku. Nale-
ży je spokojnie obejść z bezpiecznej 
odległości, niespiesznie zawrócić lub 
w oddali przeczekać, aż sobie pójdą. 
Podobnie należy zachować się pod-
czas spaceru z  czworonogiem. Psa 
należy wycofać, a  później spokojnie 
odejść. Nie zapominajmy, że atak 
psa kończy się tym, że nasz pupil 
wraca do nas i sami możemy zostać 
poszkodowani – mówi Maria Gronicz.

Służby leśne z  mocy prawa nie 
odpowiadają za zwierzęta pojawiające 
się na terenie miasta czy wsi. O takim 
fakcie najlepiej powiadomić mundu-
rowych. Od początku sierpnia bieżą-
cego roku olkuska policja otrzymała 
dziesięć zgłoszeń dotyczących dzików, 
które spacerowały na osiedlu Młodych 
bądź przemieszczały się ulicami: Nał-
kowskiej, Reja, Tuwima, Orzeszkowej  
jak również Kościuszki, Mickiewicza, 
Bylicy, Osieckiej czy Kantego.

- Nasze działania polegają przede 
wszystkim na przepłoszeniu i  prze-
pędzeniu dzikich zwierząt do ich 
naturalnego środowiska. W sytuacji, 
gdy zwierzę jest ranne lub uwięzione  
wtedy powiadamiamy odpowiednie 
służby. Nie ma się czemu dziwić, że 
dziki opuszczają lasy i przychodzą do 
miasta. Mają one tutaj łatwy dostęp 
do pożywienia. Mieszkańcy często 

wyrzucają resztki pożywienia dokar-
miając ptaki czy osiedlowe zwierzęta 
– zauważa Podkomisarz Katarzyna 
Matras, Oficer Prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu.

A może odstrzał?
Jednym z pomysłów na rozwią-

zanie problemów jest ostrzał zwierząt 
pojawiających się na osiedlach. Nie 
jest to jednak takie proste. Zgodnie 
z  obowiązującym prawem, w  skład 
obwodów łowieckich nie wchodzą 
bowiem tereny w granicach admini-
stracyjnych miast. W myśl przepisów 
Ustawy Prawo Łowieckie, zabrania się 
strzelania do zwierzyny w odległości 
mniejszej niż 500 m od miejsca ze-
brań publicznych lub w  odległości 
mniejszej niż 150 m od zabudowań 
mieszkalnych. Biorąc jednak pod 
uwagę sytuację, w której próby znie-
chęcenia dzików nie przynoszą rezul-
tatów, starosta może wydać decyzję 
o wykonaniu odstrzału redukcyjnego 
dzików na terenie Nadleśnictwa 
Olkusz. Odstrzału mogą dokonać 
wyłącznie osoby uprawnione do wy-
konywania polowania.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – 
Zapraszamy do dalszej dyskusji 
w Internecie!

Dzik jest dziki. Dzik jest zły?

CHRZĄSTOWICE
Ewa Barczyk

Chrząstowice, co wiadomo 
już od dawna, to wieś nie tylko 
aktywna społecznie, ale także za-
mieszkała przez ludzi wrażliwych 
na potrzeby innych i ekologię. Ich 
najnowsza inicjatywa łączy chęć 
pomagania z  zagospodarowaniem 
odpadów plastikowych. Od kilku 
dni przed remizą OSP stoi meta-
lowy kosz w  kształcie serca, do 
którego można wrzucić plastikowe 
nakrętki.

- Pomysł powstania serca już 
dawno zrodził się w  mojej głowie, 
a  projekt mógł zostać zrealizowany 
dzięki kolejnemu dofinansowaniu, 
które otrzymaliśmy z Fundacji Orlen. 
Miało być duże ( i jest - ok. 180 x 150 
cm!) oraz czerwone. Ja, Mariusz, 
mój mąż i Bartek Żurek (przewodni-
czący Rady Miejskiej w  Wolbromiu) 
zrobiliśmy projekt - na drzwiach od 
garażu na ogromnej tekturze naszki-
cowaliśmy kształt i resztę szczegółów. 
Gotowy szablon daliśmy lokalnemu 
wykonawcy (bo w  dobie koronawi-
rusa, i nie tylko, wspieramy lokalną 
przedsiębiorczość), który profesjonal-
nie serce przygotował i  pomalował. 
Napis powstał w Trzyciążu, mocowa-
liśmy sami – przygotowania dały nam 
wielką frajdę, a jeszcze większą fakt, 

że serce po kilku dniach zapełniło się 
sporą ilością zakrętek, a wchodzi tam 
ponad 150 kg. Nasi mieszkańcy są 
niesamowici! – opowiada Agnieszka 
Tabor z Chrząstowic, jedna z bardziej 
aktywnych mieszkanek wsi i pomy-
słodawczyni wielu inicjatyw.

- Zbiórka nakrętek nic nie kosz-
tuje, wystarczy je przynieść do na-
szego pięknego pojemnika, a  my 
przekażemy je dalej na wybrany i pu-
blicznie ogłoszony cel charytatywny. 
Następnie będą one przekazywane 
do skupu plastikowych nakrętek - 
firmy recyklingowej, przerabiającej 
je na surowiec wtórny. Początkowo 
powstaje z nich plastikowy granulat, 
z którego można wyprodukować nowe 
nakrętki, plastikowe obudowy urzą-
dzeń elektronicznych, a także opako-
wania i rury PCV. Takie akcje niosą 
za sobą wiele pozytywnych skutków, 
m.in. naukę segregacji odpadów, 
zmniejszenie ilości śmieci na wysypi-
skach i zanieczyszczenia środowiska. 
Zmniejsza się też zużycie surowców 
potrzebnych do wyprodukowania 
plastiku, na rzecz wykorzystania su-
rowców wtórnych z odpadów. W akcji 
Odkręcamy - Pomagamy aktualnie 
prowadzimy zbiórkę nakrętek dla 
Agnieszki Gil - mieszkanki powiatu 
olkuskiego, wymagającej specjali-
stycznego leczenia. Agnieszka ma 23 
lata i walczy z nieoperacyjnym guzem 
mózgu - ratunkiem może być inno-

wacyjne leczenie w  Niemczech, ale 
na to potrzeba środków finansowych 
– wyjaśnia Agnieszka Tabor.

Serce na nakrętki, które stanęło 
przy Remizie OSP w Chrząstowicach 
jest jednym z zadań zaplanowanych 
w  ramach projektu „Chrząstowice 
to nasz klimat” i  finansowanych 
przez Fundację Orlen z  programu 
„Moje miejsce na Ziemi”. Przez jego 
realizację mieszkańcy Chrząstowic 
chcą mieć swój udział w  poprawie 
klimatu, rozpoczynając zmiany od 
siebie samych i swojego najbliższego 
otoczenia. Zależy im, by Chrząstowice 
stały się dla innych przykładem wsi 
EKO. W  ramach projektu zostaną 
jeszcze zakupione cztery komplety 
zewnętrznych koszy do segregowania 
odpadów, które będą umieszczone 
w  miejscach ogólnodostępnych na 
terenie sołectwa, mieszkańcy posadzą 
wspólnie brzozowy lasek i  zasadzić 
kilkaset cebulek żonkili.

„Chrząstowice to nasz klimat” są 
już drugim pomysłem finansowany 
przez Fundację Orlen - dwa lata temu 
w  ramach projektu „Chrząstowice 
moje bezpieczne miejsce na Ziemi” 
mieszkańcy wsi zakupili ogólnodo-
stępny Automatyczny Defibrylator 
AED, który jest umieszczony na 
remizie OSP, trenażera AED i fantoma 
oraz przeprowadzili cykl bezpłatnych 
szkoleń dla mieszkańców z  zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Serce mieszkańców 
Chrząstowic TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
Komunikaty docierające do 

nas z  Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w  Olkuszu 
zaczynają budzić niepokój – do-
tychczas o  zakażeniach słyszeli-
śmy raczej w dalszej okolicy, a tu 
nagle mamy coraz liczniejsze za-
każenia lokalne. Zapewne wszyscy 
słyszeliśmy o zaleceniach i nawet 
na początku epidemii stosowali-
śmy się do nich, ale wraz z upły-
wem czasu dyscyplina sanitarna, 
jaką sobie narzuciliśmy zgodnie 
z zaleceniami władz, słabła. Przy-
kładem na to, że warto stosować 
środki ochrony jest sytuacja, jaka 
przydarzyła się kierowniczce SP 
ZOZ w Trzyciążu Joannie Zielnik-
-Pielce, lekarce, której udało się 
uniknąć zakażenia, dzięki konse-
kwentnemu przestrzeganiu zasad.

Pani doktor, podobno odbyła 
pani kwarantannę?

Tak, było to związane z  wizytą 
pacjenta, u  którego wywiad telefo-
niczny był niecharakterystyczny, 
ale w  trakcie badania powzięłam 
podejrzenie (jak później się okazało 
– słuszne) zakażenia SARS-Cov-2. 
Ponieważ jednak podczas pracy 
zachowuję szczególną ostrożność 
i  stosuję zalecane zabezpieczenia, 
uniknęłam zagrożenia, co potwierdzi-
ły wykonane  u mnie testy. Z uwagi na 
dobro otoczenia, do czasu otrzymania 
wyników przebywałam w całkowitym 
odosobnieniu, by dla nikogo nie 
stanowić potencjalnego zagrożenia. 
Obecnie wróciłam już do pracy.

Na czym polega stosowanie 
zabezpieczeń sanitarnych w pracy 
personelu medycznego w ośrodku 
zdrowia i jak wygląda wasza praca 
w czasach pandemii.  Ludzie dener-
wują się utrudnieniami w dostępie 
do lekarzy, nie tylko specjalistów, 
ale także tych pierwszego kontak-
tu. Proszę wyjaśnić dlaczego nie 
pracujecie „normalnie”?

My pracujemy normalnie, przyj-
mujemy pacjentów, ale zgodnie 
z procedurami Ministerstwa Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego, 
poszerzonymi o  wskazówki konsul-
tantów krajowych w  szczegółowych 
dziedzinach medycznych. Procedury 
są dość rygorystyczne i  mają okre-
ślony cel: stosowanie się do nich ma 
chronić pacjentów przed ryzykiem 
zakażenia w  placówkach ochrony 
zdrowia oraz chronić dość ograniczo-
ną liczbę pracowników medycznych 

przed przewidywalnym ryzykiem 
zachorowania, a tym samym pozba-
wienia pacjentów opieki medycznej 
lub ewentualnego stania się źródłem 
kolejnych zakażeń.

W przypadku lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej, potrzebujący 
pomocy pacjent dzwoni do ośrodka 
zdrowia i  w rozmowie telefonicznej 
oceniana jest jego indywidualna 
sytuacja, łącznie z  krótką ankietą 
epidemiologiczną. W  niektórych 
przypadkach wystarczy porada tele-
foniczna lub złożenie zamówienia na 
recepty na niezbędne leki, a  kiedy 
jest konieczność bezpośredniego 
kontaktu z  lekarzem, pacjent jest 
umawiany na konkretną godzinę, 
by nie dochodziło do niepotrzebnego 
kontaktu w  kolejce na poczekalni,  
jest proszony o stosowanie środków 
ochrony osobistej, czyli noszenie ma-
seczki, zdezynfekowanie rąk, a przy 
wejściu ma mierzoną temperaturę 
i przeprowadzaną poszerzoną ankietę 
wstępnej kwalifikacji.

W przypadku podejrzenia wystą-
pienia Covid-19 kierujemy pacjenta 
do odpowiedniej placówki – również 
zgodnie z procedurami.

W trosce o zdrowie wszyscy leka-
rze  POZ, specjaliści czy stomatolog, 
asysta stomatologiczna, pielęgniarki, 
położna, pracownicy laboratorium 
oraz pracownicy porządkowi są wy-
posażeni (znów zgodne z wytycznymi 
dotyczącymi konkretnych specjal-
ności) w  środki ochrony osobistej: 
jednorazowe fartuchy, maseczki, 
przyłbice, rękawiczki, czepki. Dodat-
kowo  SP ZOZ w  Trzyciążu zakupił 
profesjonalny, wysokiej klasy sprzęt 
do oczyszczania powietrza, który jest 
użytkowany w  przychodni w  ciągu 
całego dnia pracy. W gabinetach sto-

sujemy przez cały czas przyjmowania 
system sterylizujący powietrze w cza-
sie rzeczywistym. Korzystamy także 
z  urządzenia do dezynfekcji, które 
otrzymaliśmy z Ministerstwa Zdrowia 
i środków dezynfekcyjnych – wszyst-
ko dla naszego wspólnego dobra.

Przygotowujemy się już do je-
siennego szczytu zachorowań,  or-
ganizując  tzw. „strefę czerwoną” 
do przyjmowania pacjentów z infek-
cjami, ale nie podlegających jeszcze 
rygorowi COVID, z całkowitym oddzie-
leniem od pozostałej części ośrodka.

Co może Pani powiedzieć 
osobom, które nie chcą stosować 
się do zaleceń sanitarno-epide-
miologicznych w  związku z  roz-
przestrzenianiem się Covid-2, np. 
do noszenia maseczek, jako osoba 
dotknięta realną możliwością 
zakażenia?

Wszystkim, zarówno osobom 
starszym i  młodym, chorym prze-
wlekle i  zdrowym, szczerze polecam 
stosowanie się do wymogów i zaleceń. 
Nawet w  sytuacji, kiedy człowiek 
przechodzi tę, wciąż nieznaną nam 
do końca chorobę bezobjawowo, nie 
tylko stanowi zagrożenie dla innych, 
słabszych i mniej odpornych osób, ale 
nie ma pewności co do wpływu i skut-
ków choroby na ludzki organizm. 
W  świecie nauki już pojawiają się 
głosy, że SARS-Covid-2 pozostawia 
w organizmie różne negatywne ślady. 
Dlatego profilaktyka, która w każdym 
przypadku jest nie tylko bezpieczniej-
sza, ale bardziej opłacalna niż zacho-
rowanie, jest  nie do przecenienia. 
Noszenie maseczek czy dezynfekcja 
rąk naprawdę są niską ceną wobec 
potencjalnego zagrożenia. Dlatego 
apeluję – stosujmy się do zaleceń!

Profilaktyka ma sens
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Okres wakacyjny dla większo-
ści z nas stanowi czas odpoczynku 
i  relaksu. Nie wszyscy mogą się 
jednak w  pełni z  niego cieszyć. 
Po raz kolejny do naszej redakcji 
zgłaszają się osoby, narzekające na 
wieczorne schadzki, organizowane 
pomiędzy blokami. - Rozumiemy, 
że młodzi muszą się wyszaleć, ale 
ławki pod naszymi oknami to nie 
miejsce na „grube” imprezy – bul-
wersują się mieszkańcy. Policjanci 
apelują, aby wszelkie tego typu 
przypadki zgłaszać bezpośrednio 
do nich.

Niedawno wpłynęła do nas seria 
próśb o interwencję w sprawie conoc-
nych imprez na jednym z olkuskich 
osiedli. Mieszkańcy bloków usytu-
owanych przy ul. Nullo narzekają na 
zbierające się tam wieczorami grupy 
młodych ludzi, przesiadujących 
na pobliskich ławkach do bardzo 
późnych godzin. Spotkaniom tym re-
gularnie towarzyszy alkohol. - Głośna 
muzyka, piski i krzyki oraz śmiechy 
nie pozwalają nam spokojnie spać. Na 
tym osiedlu jest wielu starszych ludzi. 
Są również małe dzieci, które w nocy 
śpią i  nikomu nie sprzyjają ciągłe 
imprezy pod oknem – pisze w liście 
po do naszej redakcji jedna z  osób 
zamieszkałych w okolicznym bloku.

Młodzież uczestnicząca w  tych 
spotkaniach nie kwapi się do sprzą-
tania po sobie, przysparzając tym 
samym dodatkowej pracy dozorcom 
i  służbom odpowiedzialnym za czy-
stość. - To karygodne!  Na co dzień 

jest to przyjazne i  zielone miejsce 
gdzie w ciągu dnia wielu ludzi może 
w spokoju sobie na słońcu odpocząć, 
a dzieci mogą się wybawić. Niestety 
rano można zastać tu: kubki, szklan-
ki, puste butelki po sokach jak i rów-
nież po alkoholu, wiele chusteczek 
i papierków oraz kapsli. Ostatnio zaś 
w krzakach znalazł się nawet stary te-
lewizor – bulwersują się mieszkańcy.

Jak informuje olkuska policja, od 
początku tego roku mundurowi od-
notowali cztery przypadki zakłócania 
ciszy nocnej w tym miejscu. Miały one 
miejsce 5 i 6 kwietnia oraz 15 sierp-
nia bieżącego roku, kiedy to w ciągu 
jednej nocy musieli oni interweniować 
dwa razy. - Dwa pierwsze zgłoszenia 
dotyczyły gromadzenia się osób w re-
jonie Skweru.  Przypominam, że wów-
czas obowiązywał zakaz gromadzenia 
się osób w związku z Coivid-19. Ko-
lejne zgłoszenie dotyczyło zakłócania 
ciszy nocnej przez grupę osób oraz 

spożywania alkoholu. Osoby, wobec 
których interweniowali policjanci, 
zostały wylegitymowane i  pouczone 
o odpowiednim zachowaniu. Nadmie-
niam, że druga interwencja policyjna 
dotyczyła innej grupy osób – wylicza 
Katarzyna Matras z Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu.

Jak tłumaczy rzeczniczka olku-
skiej komendy, policjanci Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego podczas 
służby dokonują kontroli ulicy Fran-
cesco Nullo, zwłaszcza w  porach 
wieczorowo-nocnych. Należy to do 
ich zadań doraźnych. Prowadzone 
w tym zakresie działania prewencyj-
no-kontrolne  mają na celu ograni-
czenie przestępstw i wykroczeń w tym 
rejonie. Zachęca przy tym miesz-
kańców, aby w  przyszłości nie bali 
się zgłaszać podobnych incydentów 
mundurowym.

- Problemy lokalne, mieszkańcy 
powinni zgłaszać również do dzielni-

cowego, sierżanta sztabowego Kamila 
Lisowskiego, który w  swoim rejonie 
ma ulicę F. Nullo. Ponadto mieszkań-
cy mogą korzystać z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, wtedy gdy 
niewymagana jest natychmiastowa 
reakcja policji. Natomiast w nagłych 
wypadkach, należy dzwonić na numer 
alarmowy. Nie trzeba wtedy podawać 
swoich danych osobowych. Nawet, 
gdy zgłoszenie jest anonimowe, po-
licjanci podejmą taką interwencję. 
Zebranie przez policję wszystkich 
informacji na temat problemów spo-
łeczności lokalnej, pozwoli na jeszcze 
lepszą dyslokację służb, a tym samym 
dostosowanie zarządzania patrolami 
do bieżących potrzeb – mówi Pod-
komisarz Katarzyna Matras, Oficer 
Prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

„Grube” imprezy na ławce
OLKUSZ

Wiola Woźniczko
W gminie Olkusz rozstrzygnię-

to przetargi na cztery inwestycje 
w ramach pierwszego etapu prze-
budowy dróg i chodników.

Przebudową drogi od szkoły do 
pętli autobusowej w  Witeradowie 
(drugi etap) zajmie się firma Usługi 
Transportowo - Handlowe Kluczewski 
Eugeniusz z Witeradowa. Inwestycja 
kosztować ma 18 600,18 złotych. 
Sołectwo zadeklarowało również 
dodatkowe wsparcie dla inwestycji 
w kwocie ponad 6 tys. złotych.

Kolejne przedsięwzięcie to prze-
budowa drogi gminnej w  Niesu-
łowicach. Chodzi o  boczną ulicę 

Stary Gościniec. Tutaj wygrała Firma 
Handlowo - Produkcyjno - Usługowa 
„Kocjan” Łukasz Kocjan z Olkusza. 
Wartość umowy to 14 138,16 złotych.

Zadanie pn. „Budowa dróg trans-
portu rolnego” dotyczy następujących 
traktów: w  Gorenicach koło cmen-
tarza na działce 1778, w Osieku na 
działce 551 i w Braciejówce na działce 
1151. Przetarg wygrało Przedsiębior-
stwo Produkcyjno - Usługowo - Han-
dlowe „Gamex” mgr inż. Grzegorz 
Żurek z Osieka (105 681,22 złote).

Utwardzeniem drogi dojazdowej 
w Zimnodole zajmie się Boltech Sp. 
z  o. o. z  Bukowna. Wygrana oferta 
opiewa na kwotę 44 790,11 złotych.

Wszystkie inwestycje zostaną 
objęte 96-miesięczną gwarancją.

Drogi do remontu

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

27 sierpnia,  
w godzinach
10.00-17.00, 
w Księgarni 
PEGAZ
w Olkuszu 
przy ul. Kościuszki 14, 

Olgerd 
Dziechciarz 
będzie podpisywał 
swoją najnowszą powieść 

"Zapolski" 
(Wydawca Fundacja Kultury AFRONT)                                 ZAPRASZAMY
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CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie naczyń 
krwionośnych szyi, jamy brzusznej, kończyn 
dolnych i górnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00‒19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. 
Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, „pającz-
ków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzo-
dzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolno-
ści żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.  Jeden CZWARTEK w  miesiącu 
17:20‒19:30. 

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, 
diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel.  32 479 10 00. CZWARTEK 
15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekarni). 
Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, 
czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestracja 
tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilita-
cji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaź-
nych diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I  piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 
– 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej 
– dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirur-
gia, badanie i usuwanie znamion barwniko-
wych, pełny zakres dermatologii estetycznej 
– botox, kwas hialuronowy, peelingi, laser 
frakcyjny i CO2 - odmładzanie, leczenie blizn, 
usuwanie guzków skórnych. rejestracja tel 32 
6454470, www.annadudek.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatosko-
pia, krioterapia, leczenie trądziku, leczenie 
blizn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka 
i leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ 
„Zdrowie” ul. Zawierciańska 14, Klucze. 
Rejestracja telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 
8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom Opieki 
Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 
nr 86. Więcej informacji można uzyskać pod 
tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. Co druga ŚRODA 
14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., 
pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 
32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista chorób 
wewnętrznych. Konsultacje alergologiczne, 
pulmonologiczne i internistyczne. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne "INTER-MED" Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. 
Konsultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 12:00‒19:30

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wiel-
kiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 
pn-pt 10‒19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja 
tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. 
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu.  Gabinet  kardio logiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). 
Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wiel-
kiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Czwartki od 
14.00. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych.  
www.lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna:  
604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). 
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. 
i pt. 17‒19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płu-
kanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIA-
ŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, 
sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, 
afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). 
Tel. 32 62 61 731. 

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. 
Konsultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 
731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, 
rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.okuli-
stabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, 
SALUD, Wojciech Banyś Specjalista Chorób 
Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadcze-
nie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Vio-
letty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 
35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontak-
towe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 
89.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Kon-
sultacje dzieci z  cechami dysmorfii, wadami 
rozwojowymi, opóźnieniem rozwoju psycho-
motorycznego, niepełnosprawnością intelek-
tualną, niedoborem wzrostu, wzrostem nad-
miernym i podejrzeniem chorób jednogeno-
wych, pary z niepłodnością, dorośli z podejrze-
niem choroby uwarunkowanej genetycznie 
oraz z  obciążonym wywiadem rodzinnym 
w  kierunku chorób nowotworowych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w  gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, 
tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 
503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 
505 988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne 
zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podologia-
kosmetyka.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze 
dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A 
I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 952 536. www.
podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz 
ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, 
depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 
571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i  terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychoterapii uzależnień i psycholo-
giczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycholo-
giczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, Specja-
lista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 501 286 
603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci, 
konsultacje. Tel. 668 123 956.
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Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i  terapia dzieci, dorosłych i  rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel.  
510 120 408. 

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, McKenzie, NDT BOBATH dla dzieci i nie-
mowląt, masaże. Olkusz, ul. Skalska 4/20, tel. 
882 956 945.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet 
w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kine-
sioteraping, szeroki wybór masaży. Kraków, ul. 
Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-
-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poopera-

cyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 
628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, II piętro (Medesto).

CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjotera-
pia neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, 
SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

Justyna Stasiak - usługi masażu z dojazdem do 
klienta. Tel. 535 287 970.

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. 
i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 
87, 668 525 532.  

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. 
Specjalista protetyki stomatologicznej. 
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 
606 654 777. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzinach 
pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 27 37 
wew. 37.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: 
pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. od 
8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, poniedziałek – piątek 
9.00 – 18.00.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 
602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 
1. Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 
405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 
- 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 
25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 
12‒18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów 
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjali-
sta ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 
32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematolo-
giczne.

Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbole-
sne laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podolo-
giakosmetyka.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwa-
sowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosme-
tyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 
1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00‒17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w  poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kola-
nowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 
46, 600 249 359.  

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
21.08.	 K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00	 Krakowska 43

22.08.	 Krakowska 16 - dyżur 20:00-24:00	 Krakowska 2

23.08.	 Al. 1000-lecia 2 B - dyżur 20:00-24:00	 Mariacka 6

24.08.	 K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00	 1 Maja 39

25.08.	 K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00	 Krakowska 2

26.08.	 K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-8:00	 Mariacka 6

27.08.	 K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 Os. Skalska 9

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

R E K L A M A

R E K L A M A

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł
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O G Ł O S Z E N I ASztafetą z Zakopanego na Hel
WOLBROM

Ewa Barczyk
17 sierpnia 2020 r. do Wol-

bromia dotarła ekipa sportowców, 
którzy biegną w  sztafecie ultra 
z Zakopanego na Hel. Celem orga-
nizatorów biegu - grupy sportow-
ców amatorów zrzeszonych w ONE 
TEAM ONE DREAM jest zebranie 
150 tys. zł dla podopiecznych 
Fundacji Na Ratunek Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową. Pokonu-
jąc w 5 dni 750 km 12 uczestni-
ków akcji chce zachęcić Polaków 
do wspólnej zbiórki funduszy dla 
dzieci chorych na raka.

Jak informują uczestnicy, a jed-
nocześnie pomysłodawcy i  główni 
organizatorzy biegu - są ludźmi z róż-
nych regionów Polski i świata, którzy 
poznali się podczas ekstremalnych 
biegów m.in. na Saharze czy w Gó-
rach Kaukaz. Sztafetę współorgani-
zuje Fundacja Na Ratunek Dzieciom 
z  Chorobą Nowotworową, od 29 lat 
pomagająca małym pacjentom Klini-
ki Transplantacji Szpiku, Onkologii 

i  Hematologii Dziecięcej Przylądek 
Nadziei we Wrocławiu, do której trafią 
zebrane pieniądze. Fundacja nie tylko 
pomogła otworzyć tę, jedną z  naj-
lepszych klinik onkologicznych dla 
dzieci w naszym kraju, ale też realnie 
wspiera ją finansowo, np. fundując 
drogie leki, protezy czy rehabilitacje 
za granicą - ok. 2000 dzieci z całej Pol-

ski. Zapewnia także pomoc psycho-
logiczną dla cierpiących dzieci i  ich 
przerażonych, często zagubionych 
bliskich, realizując unikatowy w skali 
kraju projekt Kliniki Mentalnej. Za-
interesowanych wpłatą na szczytny 
cel odsyłamy do strony internetowej 
fundacji: https://naratunek.org

- Ekipa, która dotarła do Wolbro-
mia wcześniej niż planowano - w po-
niedziałkowe późne popołudnie ok. 
18.30 -  pokonała właśnie pierwszy 
etap swego biegu, rozpoczętego 
o godz. 5 pod remizą OSP w zakopiań-
skiej Olczy. Przywitaliśmy ich u gra-
nic gminy i  przybiegliśmy wspólnie 
do rynku. W Wolbromiu przyjęli ich 
gościnnie strażacy, którzy udostęp-
nili remizę OSP, zaprosili biegaczy na 
kolację i dali im nocleg. We wtorkowy 
poranek mamy zamiar  znów dołączyć 
na chwilę do ekipy, odprowadzając 
biegaczy ze sztafety do granic gminy 
Wolbrom, rozpocząwszy z  nimi ko-
lejny etap biegu. Następne noclegi 
uczestnicy ultra sztafety zaplanowali 
w Tuszynie, Bobrownikach i Rudnie, 
a pod latarnię morską na Helu mają 
zamiar dotrzeć ok. godz. 21 w piątek, 
21 sierpnia 2020 r. - informuje jeden 
z zapalonych wolbromskich biegaczy, 
Grzegorz Osmęda z  amatorskiego 
klubu sportowego Wolbrom Team.

W hołdzie powstańcom styczniowym
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
15 sierpnia, kiedy w  całej 

Polsce uroczyście obchodzona 
jest rocznica Bitwy Warszawskiej 
i Święto Wojska Polskiego w gminie 
Trzyciąż wspominane są dodat-
kowo inne wydarzenia związane 
z historią lokalną. Otóż 15 sierpnia 
1863 r. na terenie obecnej gminy 
Trzyciąż miała miejsce bitwa, 
stoczona przez idący z  Krakowa 
do Miechowa oddział powstańczy 
z rosyjskim wojskiem carskim.

W tym właśnie dniu w  okolice 
Glanowa przybył liczący około 100 
osób oddział powstańców, zorganizo-
wany w Krakowie na koszt hrabiego 
Aleksandra Krukowieckiego. Ponie-
waż od strony Olkusza i  Miechowa 
zbliżały się liczne kolumny wojsk ro-
syjskich, powstańcom groziło niebez-
pieczne okrążenie. Oddział podzielił 
się więc na dwie części: Krukowiecki 
bronił wejścia do wąwozu w Glanowie, 
zaś oficerowie artylerii - bracia Habi-

chowie z większą częścią ludzi przeszli 
na północny wschód od Glanowa - do 
Lasu Ostryszniego, gdzie w późnych 
godzinach popołudniowych stoczyli 
ciężką walkę. Edward Habich, bro-
niący zachodniej części Lasu Ostrysz-
niego, przedarł się między dragonami, 
pod Zagórową i  Zadrożem rozpro-

szył drobny oddział nieprzyjacielski 
i schronił się w lasach koło Pieskowej 
Skały. Gustaw Habich przełamał wro-
gie linie na wschodnim skraju lasu 
i uszedł na północ w okolice Lelowa. 
Krukowiecki natomiast około godzi-
ny 15 zajął wraz z dziewiętnastoma 
ludźmi dwór w Glanowie i podjął jego 

obronę. W trakcie walki zginęło tam 
9 powstańców. Reszta, mimo otacza-
jącego ich pożaru, nadal walczyła. 
Rosjanie stracili kilkudziesięciu ludzi 
i  ostatecznie odstąpili od oblężenia 
dworu. Wtedy dzierżawca Glanowa – 
Leon Bończa Rutkowski wyszedł na 
zewnątrz i  tragicznie zginął od kuli 
wrogich maruderów, którzy ukryli się 
w piwnicy dworskiej. Został pochowa-
ny na cmentarzu w Imbramowicach 
wraz z 41 nieznanymi powstańcami 
poległymi w bitwie 15 sierpnia 1863 
r. w Imbramowicach i w Glanowie.

Tradycyjnie co roku 15 sierpnia 
władze samorządowe składają kwiaty 
w hołdzie poległym na mogiłach po-
wstańców styczniowych na starym 
cmentarzu w   Imbramowicach oraz 
w  Zadrożu, gdzie na cmentarzu 
parafialnym spoczywa kolejnych 5 
powstańców z 1863 roku. Podobnie 
było i  w tym roku – wiązanki na 
grobach poległych złożyli wójt Roman 
Żelazny oraz przewodniczący Rady 
Gminy Trzyciąż Lucjan Gajda i  jego 
zastępca Adam Kubik.

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KUPIĘ - SPRZEDAM
	ǧ SPRZEDAM DREWNO OPAŁOWO 

- UŻYTKOWE (kantówki, belki, 
deski) wszystko jest suche. część 
materiału można wykorzystać do 
różnych prac, a gorszy przeznaczyć 
na opał. Drewno jest w dobrym 
stanie. wszelkie informacje pod 
numerem Tel.(512)331126.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

USŁUGI

	ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

	ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

	ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

BUDOWLANE

	ǧ Malowanie pokoi. Tel.(799)914521

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

	ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo. e-mail: 
pbmuz@interia.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. “SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

	ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej. 
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
	ǧ Zatrudnię mechanika samocho-

dowego (osobowe + ciężarowe). 
Tel.(604)503205. 


